CÂMARA DOS DEPUTADOS

DEPUTADA FEDERAL MARGARIDA SALOMÃO (PT-MG)

Câmara dos Deputados, Anexo III, Gabinete 236 – Brasília-DF - 70160-900
Telefone: (61) 3215-5236/3236– Fax: (61) 32152236 - Email: dep.margaridasalomao@camara.leg.br

REQUERIMENTO Nº         , de 2017

(Da Sra. Margarida Salomão)

Requer a realização de audiência

pública para debater o PL

7182/2017, que pretende vedar a

implementação de franquia limitada

de consumo nos planos de internet

banda larga fixa.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 24, inciso III e do artigo 255 do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência que, ouvido o

Plenário, seja realizada Audiência Pública para debater o PL 7182/2017, que

pretende vedar a implementação de franquia limitada de consumo nos planos

de internet banda larga fixa. Sugiro que sejam convidados para compor a

mesa, como debatedores, as seguintes entidades:

Representante da Anatel;

Representante do Intervozes;

Representante do IDEC;

CÂMARA DOS DEPUTADOS

DEPUTADA FEDERAL MARGARIDA SALOMÃO (PT-MG)

Câmara dos Deputados, Anexo III, Gabinete 236 – Brasília-DF - 70160-900
Telefone: (61) 3215-5236/3236– Fax: (61) 32152236 - Email: dep.margaridasalomao@camara.leg.br

Representante do SindiTeleBrasil;

Representante da ABRINT.

Sala das comissões, 04 de julho de 2017.

________________________

Margarida Salomão

Deputada Federal PT-MG